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Förord  

Stockholms stad behöver en strategisk utblick för att kunna bidra till 

att Stockholm fortsätter vara en fantastisk stad att bo, leva och verka 

i också i framtiden. Därför har vi en Vision om var staden bör vara 

år 2030. Men Stockholm och dess omvärld förändras och därför har 

vi reviderat denna vision. Förslaget till reviderad vision vill vi nu 

gärna ha Dina synpunkter på. 

 

För mig gäller det att säkerställa att vi kan värna en god livsmiljö 

med de höga värden som finns i den äldre staden, närheten till 

parker och grönområden samtidigt som vi klarar att växa för att 

möta alla de som vill göra Stockholm till sin hemstad och göra det 

möjligt för Stockholms ungdomar att skaffa en egen bostad.  

 

Utmaningarna är stora. Stadens befolkningstillväxt har de senaste 

åren vuxit snabbt. Under år 2030 kommer staden att ha kring 1,1 

miljoner invånare, vilket är ungefär tio år snabbare än vad tidigare 

prognoser angett. Stadens service behöver anpassas till en växande 

befolkning men också utvecklas för att svara mot de behov som 

invånarna förväntas ha i framtiden. Medarbetare med rätt 

kompetens behöver rekryteras till alla verksamheter som finansieras 

av staden. Fler bostäder, arbetsplatser och lokaler kommer att 

behövas. Framkomligheten måste tryggas med en utbyggd 

kollektivtrafik och infrastruktur för alla trafikantgrupper så att vi 

klarar högt ställda miljökrav när människor effektivt ska ta sig till 

och från jobbet och fritidssysselsättningar. 

 

Även omvärlden förändras. Påverkan från omvärlden ökar snabbt 

dels genom en ökande konkurrens om investeringar, kunskap och 

kapital, dels i form av ett snabbt ökande informationsflöde, import 

och influenser från omvärlden. Dessa allt snabbare förändringar 

behöver staden ha kunskap om och hela tiden anpassa sig till för att 

kunna ge medborgarna en så bra service som möjligt. Under ett par 

år har vi brett inom staden ï på kommunfullmäktiges uppdrag - 

arbetat med att revidera Vision 2030 ï Ett Stockholm i världsklass.  

Hör gärna av dig med Dina synpunkter på e-post till: 

vision2030.slk@stockholm.se. Du kan läsa mer på 

www.stockholm.se/vision2030.                                                        

 

 

 

Irene Svenonius                                 

Stadsdirektör  

http://www.stockholm.se/vision2030
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Stockholmarnas stad  

Stockholmarnas stad är en trygg och sammanhållen stad där alla 

är välkomna. Här finns en stark framtidstro och stockholmarna 

är stolta över sin stad och positiva till att staden växer och att så 

många människor vill bo och verka här. Stockholmarna känner 

sig delaktiga i stadens utveckling och att de har inflytande över 

sin vardag. Det finns många alternativ att välja mellan i allt från 

utbildning och omsorg till boende, kultur och fritidsaktiviteter. 

Delaktig a och trygg a 
I Stockholm känner invånarna delaktighet och inflytande. 

Stockholmarna inbjuds regelbundet till att delta i dialoger kring 

frågor som berör människor i vardagen och utvecklingen av 

Stockholms olika delar. En rättssäker och effektiv myndighets-

utövning har stärkt demokratin och utvecklat välfärden. 

Kontakterna med staden kan skötas när stockholmarna själva har 

möjlighet och på sätt de själva kan bestämma. Det finns en 

kontinuerlig dialog mellan medarbetarna och brukarna för att 

löpande utveckla verksamheterna. 

 

Valdeltagandet är högt. Alla stockholmare har möjlighet att delta i 

samhällets utveckling oavsett kön, ålder, funktionsnedsättning eller 

ursprung. Stockholm är världsledande i skyddet av de mänskliga 

rättigheterna. Socialtjänst, sjukvård, polis, skola och det civila 

samhället arbetar tätt tillsammans för att förebygga att människor 

far illa och agerar snabbt och effektivt när det ändå sker.  
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Stockholm lever dygnet runt och är känd som en av världens 

tryggaste och renaste storstäder. Ingen behöver känna sig otrygg i 

stadens offentliga rum. Staden är trygg, väl upplyst och människor 

rör sig fritt ute på gator och torg, även när det blivit mörkt. Det är 

resultatet av ett målmedvetet samarbete mellan staden och andra 

offentliga aktörer, fastighetsägare, näringslivet och stockholmarna 

som tillsammans tar ansvar för att hålla staden fri från skräp, 

nedsmutsning och för att skapa trygga miljöer. 

Stockholm erbjuder ett rikt utbud av kultur- och fritidsaktiviteter, 

vilket möjliggör ett aktivt liv. Det civila samhället är den viktigaste 

kraften för att minska ensamhet och skapa gemenskap, 

sammanhang och närhet.  

Service av högsta kvalitet  
Stockholms stad erbjuder service och tjänster av högsta kvalitet. 

Tjänsterna är offentligt finansierade och tillhandahålls av en 

mångfald av utförare med olika profiler. All service utgår från de 

behov som stockholmarna och de företag som är verksamma inom 

staden har. 

 

Ett gott bemötande, professionalitet och respekt för individen är ett 

självklart förhållningssätt för alla medarbetare inom såväl stadens 

egna som enskilt drivna verksamheter. 

 

 
 

Variationen i utbudet av välfärdstjänster gör det möjligt för 

stockholmarna att enkelt hitta rätt utifrån sina egna personliga val. 

Tydlig information ger konkreta besked om vad alla har rätt att 

kräva av omsorgen. Detta medför ökad trygghet, självbestämmande 
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och livskvalitet, särskilt för de allt fler äldre stockholmarna och för 

dem med funktionsnedsättningar. 

 

Stockholmarna har stora möjligheter att påverka utformningen av 

servicen och staden värdesätter och tar tillvara alla synpunkter. Med 

stöd av välutvecklade digitala lösningar är det enkelt att välja 

mellan en mängd vård- och omsorgsgivare, förskolor och skolor 

samt ansöka om olika former av tillstånd, såsom bygglov och andra 

myndighetsbeslut. 

 

En nära samverkan mellan socialtjänsten, privata aktörer och 

frivilligorganisationer samt hälso- och sjukvården gör att personer 

som hamnat i missbruk eller andra personliga problem snabbt kan 

erbjudas professionell hjälp. Ett välfungerande förebyggande arbete 

uppmärksammar tidigt särskilt barn och unga som far illa. 

 

Stockholms stad har en viktig roll som professionell beställare och 

utvärderare av välfärdstjänster, vilket garanterar en effektiv 

användning av skattemedel liksom säkerställer en hög kvalitet i 

verksamheterna med såväl sociala som ekologiska hänsyns-

taganden. Samma krav ställs på de verksamheter som drivs i egen 

eller enskild regi.  

 

Stockholms stad är en attraktiv arbetsgivare som erbjuder 

stimulerande arbetsuppgifter och utveckling. Sjukfrånvaron är låg. 

Medarbetarna är engagerade och inspireras till ständiga förbätt-

ringar av verksamheterna för stockholmarnas bästa. Goda exempel 

tas tillvara och sprids. Nya, innovativa arbetssätt och metoder har 

utvecklats inom vård, omsorg och skola och andra verksamheter 

som staden finansierar. 

 

Medarbetarnas utbildning och kompetens svarar mot de krav som 

verksamheterna ställer. Frågor om människovärde och bemötande 

är viktiga delar i all kompetensutveckling. Stadens omsorgs-

verksamheter samarbetar aktivt med regionens högskolor och 

universitet och erbjuder praktikplatser. Nya forskningsresultat 

omsätts till praktisk nytta. 

 

Stockholm är en trygg stad att åldras i. Genom väl utbyggda 

kommunikationer, hög tillgänglighet och innovativ teknik skapas 

förutsättningar för ett självständigt liv även vid hög ålder. Det 

möjliggör för den som vill bo kvar hemma att göra det. Det finns ett 

bra anhörigstöd med goda möjligheter till avlastning. Vid sidan av 

stadens insatser finns frivilliga krafter som vill bidra.  
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Äldre som inte längre kan bo kvar hemma erbjuds särskilda 

boenden med ändamålsenliga fysiska miljöer. Det finns en 

mångfald av boenden med olika inriktningar och det är möjligt att 

välja boende utifrån individuella önskemål.  

 

Seniorerna i staden ser positivt på framtiden. De ställer gärna upp 

både i arbetsliv och i ideella verksamheter. Den unika erfarenhet 

som ett långt liv ger tas tillvara. Åldersdiskriminering bekämpas 

framgångsrikt.  

 

För personer med funktionsnedsättning finns ett varierat utbud med 

god kvalitet av boenden, daglig verksamhet, sysselsättning och 

andra aktiviteter. Varje dag utgår verksamheterna från individens 

behov och med perspektivet att stärka den enskilda individen. 

 

Utbildning i världsklass  
Stockholm är en världsledande kunskapsregion. Stadens förskolor 

och skolor är väl ansedda och högt rankade internationellt. Barns 

och ungdomars särskilda förutsättningar och behov fångas upp i 

tidig ålder. Kunskapsmålen är höga och uppnås av alla elever. Från 

förskola till gymnasium har elever och föräldrar ett stort inflytande 

och möjlighet att välja mellan ett brett utbud av alternativ.  

 

 

 

 

 

 



Förslag till reviderad Vision för Stockholm år 2030 

9 (28) 

 

Kunskap, bildning och stimulerande studiemiljöer präglar alla 

grund- och gymnasieskolor. Kulturell och språklig kompetens tas 

tillvara och alla barn och ungdomar ges möjlighet att växa och 

utvecklas till framtidens världsmedborgare. Eleverna lär sig att ta 

ansvar för sina studier och det egna lärandet. Förväntningarna är 

höga på att alla elever ska nå goda resultat utifrån sina 

förutsättningar och skolan ger rätt stöd till alla elever. 

 

 
 

Stockholm är en trygg och inspirerande miljö att växa upp och 

utvecklas i. Ett rikt utbud av kultur, idrott och andra 

fritidsaktiviteter tillgängligt för alla, bidrar till att utveckla barns 

och ungdomars fysiska och psykiska hälsa samt sociala förmåga.  

 

I förskola, grund- och gymnasieskola tas alla barns och ungdomars 

nyfikenhet och lust att lära tillvara. Verksamheten bygger på respekt 

och delaktighet, där alla elever kan finna trygghet och studiero. 

Stockholms skolor representerar en mångfald av kulturer och 

människors olikheter ses som en tillgång. 

 

Ett systematiskt kvalitetsarbete som bygger på vetenskaplig grund 

och beprövad erfarenhet bedrivs. Ett utvecklat samarbete finns med 

universitet och högskolor om utbildningsplatser, praktik och 

pedagogisk utveckling.  
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I förskolan och skolan möter eleverna engagerande pedagoger. 

Moderna verktyg inspirerar till nya sätt att dela kunskap, samarbeta 

och bli aktiva användare i den digitala omvärlden. Den kreativa 

skolmiljön stimulerar elever och pedagoger att utveckla och förnya 

sättet att lära och lära ut.  

 

Läraryrket har ett högt anseende. Arbetsvillkor, arbetsmiljö och 

karriärmöjligheter lockar de bästa lärarstudenterna till Stockholm. 

Skola och föräldrar samverkar för barnens bästa. Även andra 

aktörer bidrar till att motivera eleverna för skolarbete. 

 

I gymnasiets studieförberedande program, yrkesprogram och 

lärlingsutbildningar ges eleverna goda förutsättningar för ett 

framgångsrikt yrkesliv och fortsatta studier. Yrkesprogrammen 

matchar arbetsmarknadens krav. Berörda branscher tar stort ansvar 

för utveckling och genomförande av yrkesutbildningarna. 

Entreprenörskap och innovativt tänkande är en naturlig del av all 

undervisning. 

 

En stad av mångfald  ï en sammanhållen stad  
Stockholm attraherar människor från andra delar av Sverige och 

från hela världen. Staden är öppen, tolerant och välkomnande.  

Stockholm är en sammanhållen och tillgänglig stad för alla, utan 

fysiska och sociala barriärer. Här finns unika möjligheter för 

människor med olika bakgrund att mötas och knyta kontakter.  

 

Människors personliga olikheter ses som en tillgång både i kultur- 

och arbetsliv. Kraften i mångfaldens Stockholm kommer från 

människors personliga val och ett samhälle som uppmuntrar till eget 

ansvar.  

 

I staden finns starka och unika stadsdelar och attraktiva centrum. 

Den historiska uppdelningen mellan villaområden, bostadsrätter och 

hyresrätter, sovstäder och arbetsplatsområden har luckrats upp. 
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Upplåtelseformerna är blandade och bostadsområden och 

centrumanläggningar har bytt karaktär och är attraktiva.  

I stadens alla delar finns ett brett utbud av service, varor och 

tjänster. Alla de delar som behövs för att leva ett rikt liv i 

gemenskap med andra finns i närmiljön, inklusive en lokal 

arbetsmarknad. 

 

Stockholms stad använder sin ställning som stor och modern 

arbetsgivare och beställare för att visa vägen till en arbetsmarknad 

där människor är inkluderade oavsett bakgrund. Företag, statliga 

myndigheter, kommunala förvaltningar och bolag finns runt om i 

hela staden och bidrar till en sammanhållen och levande stad. 

 

 
 

Stockholms befolkning speglas i stadens medarbetare och 

mångfalden bidrar aktivt till kvalitetsutveckling. Stadens chefer är 

kunniga om och vana att leda i mångfald och se allas möjligheter.   

 

Den som kommer till Stockholm från ett annat land får en snabb 

introduktion, där staden samarbetar med föreningar och arbetsliv för 

att nyanlända ska lära sig det nya språket och kulturen. God tillgång 

till utbildning, praktik och snabb validering av examina gör att 

nyanlända fort kommer ut på arbetsmarknaden. Barn och ungdomar 

som kommer till Sverige får utbildning som är anpassad till  deras 

förutsättningar.  

 

Ett målmedvetet arbete för att minska sociala spänningar har gjort 

Stockholm till ett europeiskt föredöme i integrationsfrågor. Här 

fungerar den lokala demokratin och delaktigheten som allra bäst.  
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Innovativ och växande  

Stockholm attraherar företag, arbetskraft och studenter från hela 

världen. Stockholmsregionen är känd för sitt inspirerande 

entreprenörs- och innovationsklimat, en högklassig infrastruktur 

samt för världsledande forskning inom bland annat 

informationsteknik, life science och miljöteknik. 

Centrum i en stark och växande region  
Stockholm är ett självklart centrum i den fortsatt växande 

Stockholmsregionen som är Sveriges ekonomiska motor och en 

förutsättning för hela landetstillväxt. Här finns utbildningar i 

världsklass, välutbildade och kreativa invånare med goda 

språkkunskaper och en förstklassig livsmiljö. För stockholmare, 

besökare och företag har ett större Stockholm också blivit ett bättre 

Stockholm.  

 

Genom ett väl fungerande transportsystem är Stockholmsregionen 

en gemensam arbets-, bostads- och utbildningsmarknad, som ger 

både människor och näringsliv bra förutsättningar att utvecklas. 

Regionen erbjuder företag inom alla typer av branscher goda 

etablerings- och tillväxtmöjligheter.  

 

Företag förlägger alla typer av verksamheter hit, framför allt 

ledningsfunktioner liksom forskning och utveckling. Här samlas 

spjutspetsföretag inom informations- och kommunikations-

teknologi, life science, finans och miljöteknik samt kreativa och 

andra kunskapsintensiva branscher. Det för i sin tur med sig en ökad 

efterfrågan på företagsnära tjänster och etableringar av många nya, 

spännande tjänste- och serviceföretag. 
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Utbildningsväsendets höga kvalitet, från de första skolåren till 

forskning på hög akademisk nivå, har skapat en välutbildad 

arbetskraft som få andra regioner kan 

matcha. Detta är en viktig förklaring till 

varför så många företag väljer att etablera sig 

i regionen.  

 

Stockholm är ett internationellt föredöme 

som attraherar människor och företag från 

hela världen. Hög livskvalitet och god 

samhällsservice innebär en konkurrens-

fördel gentemot andra regioner i världen. 

 

Det växande Stockholm har skapat ett större 

utrymme för innovationer, nytänkande och 

en konstruktiv samverkan mellan offentliga 

aktörer, näringsliv, akademi och ideell 

sektor. Stockholm är en av världens mest 

innovationsdrivna ekonomier och en själv-

klar etableringsplats för verksamheter som 

behöver finnas nära den senaste forskningen 

och den mest kompetenta arbetskraften.  

Unika möjligheter  till arbete och utbildning  
Stockholmsregionen är en integrerad arbets- och utbildnings-

marknad med ett stort och varierat utbud av utbildningar. Här 

erbjuds högklassiga yrkes- och studieförberedande utbildningar på 

gymnasial nivå som är sökbara inom hela länet. Såväl gymnasiala 

som eftergymnasiala utbildningar motsvarar väl arbetsmarknadens 

krav och skapar många vägar in i arbetslivet. 

 

Grunden till den väl fungerande arbetsmarknaden är ett stort och 

brett näringsliv. Här finns en stark efterfrågan på arbetskraft som 

motsvaras av tillgången på kompetens. Oavsett ålder, kön och 

bakgrund går det att få ett arbete som matchar utbildning och 

yrkeserfarenhet eller en utbildning som leder till arbete.  

 

Ett nära och kreativt samarbete mellan utbildningsväsende och 

företag ger ungdomar och nyanlända fler matchningsmöjligheter 

och vägar in på arbetsmarknaden. Genom en nära samverkan mellan 

företag, staden, offentlig verksamhet, grund- och gymnasieskolor, 

universitet och högskolor har naturliga bryggor skapats i allt från 

trainee- och praktikplatser till mentorskap och lärlingsutbildningar. 

Det är lätt att röra sig mellan olika arbeten, utbildningar och 

företagande. 
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En världsledande kunskapsregion  
Stockholm är en av världens 

ledande kunskapsregioner, 

med en internationellt sett hög 

utbildningsnivå. Studenterna 

vid regionens universitet och 

högskolor efterfrågas på en 

global arbetsmarknad och är 

rustade för att kunna 

förverkliga sina drömmar. 

 

Utbildningarna håller 

internationellt sett en hög 

kvalitet och utformas i nära 

samverkan med arbetslivet. I 

Stockholm finns därför ett 

näringsliv och miljöer för 

forskning och utbildning med 

kompetens i världsklass. Universitet och högskolor har ett brett och 

omfattande utbud av utbildningar som är kopplade till 

arbetsmarknaden.  

 

Stockholm erbjuder en välkomnande miljö där öppenhet och 

tolerans råder. Regionen attraherar många internationella talanger 

vilka bidrar till ökad konkurrenskraft och framgång. Här finns goda 

livsmöjligheter, en rörlig och tillgänglig bostadsmarknad samt en 

attraktiv arbetsmarknad.  

 

Stockholmsregionen har flyttat fram sina positioner inom en rad 

forskningsområden och nya multidisciplinära forskningssamarbeten 

har utvecklas. Universiteten är världsledande inom bland annat 

informationsteknik, kreativa näringar, life science och miljöteknik. 

Forskningskapital söker sig till regionen från hela världen. 

Hagastaden har utvecklats till centrum i en världsledande region för 

life science.  

 

Det finns en unik samverkan mellan universiteten och högskolorna, 

grund- och gymnasieskolan samt det omgivande samhället. 

Samarbetet mellan staden och regionens lärosäten har fördjupats 

inom många områden.  Resultaten från forskningen används för att 

utveckla privata och offentliga verksamheter och erfarenheterna förs 

tillbaka till forskningen. Det finns också ett väl utvecklat samarbete 

mellan universitet/högskolor och hälso- och sjukvården. 
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Företagande i världsklass  
Stockholm har ett stort och brett utbud av framgångsrika företag. 

Här etableras också många nya företag ï allt från internationella 

storföretag och FoU-enheter till lokala småföretag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

En nära samverkan mellan näringsliv och internationellt högklassig 

forskning gör Stockholm attraktivt för företag och talanger i alla 

branscher. Det finns en stor öppenhet och tolerans för nya idéer och 

individer.  

 

Förutsättningarna för företagande ligger på en internationellt sett 

hög nivå. Stockholm är världskänt för sitt aktiva entreprenörs- och 

innovatörsklimat. Företagsklimatet grundas på enkla och tydliga 

regel- avgifts- och skattesystem, som gör det enkelt och lönsamt att 

starta och driva företag.  

 

Stockholm har en effektiv, tydlig och rättssäker hantering av frågor 

gentemot näringslivet. Här finns också en väl samordnad och 

effektiv näringslivsservice, som hjälper företag som vill växa eller 

etablera sig i regionen. Det har bidragit till en stark etablering av 

många småföretag, särskilt inom tjänste- och servicesektorn. 

 

Ett fullt utbyggt valfrihetssystem i staden med konkurrensutsatta 

verksamheter har skapat nya marknader och banat väg för nya och 

växande företag.  

 

Det är enkelt att växla mellan rollen som entreprenör och anställd, 

vilket underlättar skapandet av innovationsburna tillväxtföretag. 

Nya sektorer utvecklas kontinuerligt och Stockholm har en hög 

andel kvinnor som startar innovativa företag.  






















